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[Justitsministeren] 

sted til udlandet og vi ikke har ham blandt 
os i enhver situation, havde jeg måske heller 
ikke ventet det. Men vi ved jo -  det har dig- 
terne skrevet om til alle tider, f.eks. Holberg 
-  at når nogen rejser udenlands, kan de få et 
særligt blik for det, der sker hjemme, af an- 
den art end det sædvanlige. 

Men er det nu så slemt, det, statsministe- 
ren og jeg har gjort? Ja, det er altså i over- 
ensstemmelse med, hvad vi gør på andre om- 
råder. Vi stod -  hvilket blev stærkt bekræftet 
af Røde Kors -  i en sådan situation, at vi 
ikke kunne give asylansøgere her i landet 
rimelige vilkår. Som der står i den gamle 
børnesang »Jeg har tre skibe liggende« -  ja, 
der er næsten 3.000 mennesker om bord på 
disse skibe nede i Københavns Havn, og så- 
ledes kan vi jo sige mange ting om de vilkår, 
vi altså ikke kan give de asylansøgere, der 
kommer hertil, hvis noget sådant skulle fort- 
sætte. 

Jeg ved heller ikke, om hr. Bernhard 
Baunsgaard selv gør det bedre, når han så på 
grundlag af en forkert avismeddelelse siger, 
at der kommer 1.500 om året her til landet, 
og det gentog hr. Bernhard Baunsgaard i et 
yderligere indlæg. Det var altså på grundlag 
af en forkert oplysning, mens det, statsmini- 
steren og jeg har sagt, selvfølgelig er på 
grundlag af en rigtig oplysning. Der er vist 
intet grundlag for at gå nærmere ind 'på det- 
te. 

Jeg har tilbage kun en bemærkning om de 
to udtalelser, der er fremsat af flertallet, men 
hver for sig, henholdsvis af de fire regerings- 
partier og af Socialdemokratiet. Begge kom- 
mer ind på integrationsspørgsmålet, og det er 
jo noget, der interesserer os alle stærkt. Det 
interesserer i forbindelse med asylansøgere, 
og jeg er overbevist om, at det mindst lige så 
meget interesserer socialministeren og andre, 
der skal beskæftige sig med, hvad der skal 
ske med flygtningene her i landet i den kom- 
mende tid. 

Regeringens politik er ganske klar. En del 
af vor flygtningepolitik, vor udlændingepoli- 
tik, er, at vi ønsker dem integreret i det dan- 
ske samfund, og jeg mener, det er rigtigt, 
som vel både Socialdemokratiet og de fire 
regeringspartier har gjort det, at rejse spørgs- 
målet om, hvorvidt det sker på den rigtige 
måde. 

Jeg har også hæftet mig stærkt ved det 
svar, som Røde Kors har givet på spørgsmål 

16, hvor man med henvisning til den hol- 
landske ordning peger på den institutionsan- 
bringelse for en meget lang periode, vi har 
under de nuværende forhold: 18 måneder. Er 
den rigtig, når det kan medføre, at de, der 
har fået asyl, samlet bliver institutionsan- 
bragt i op til 2-3 år? Jeg mener, og jeg tror, 
at socialministeren er ganske enig i, at de 
opfordringer, der her er kommet, må være 
noget, vi skal tage op til drøftelse i regerin- 
gen, nemlig om det ikke vil være rigtigt -  og 
dér kommer jeg så mere ind på Socialdemo- 
kratiets tanker -  at vi hurtigere får flygtnin- 
gene ud i kommunerne, om det ikke er en 
bedre vej til integration. Så vil man interesse- 
re sig for, hvilke kommuner det skal være, 
under hvilke betingelser og lign., men jeg vil 
i hvert fald gerne sige, at den opfordring, der 
er kommet fra de fem partier og fra Røde 
Kors, vil vi gerne behandle positivt. 

(Kort bemærkning). 

Tinning (VS): 
Nu er formanden jo ikke i salen, så justits- 

ministeren kan ikke direkte få opklaret, hvad 
det var, formanden mente med sin meget 
alvorlige henstilling om, at medlemmerne 
tilbragte mere tid i salen, men jeg kan fortæl- 
le justitsministeren, at budskabet fra Folke- 
tingets formand er ikke: det er helt i orden, 
ærede medlemmer og ministre, at I undlader 
at passe jeres arbejde, forudsat at I befinder 
jer i salen! 

Den kritik, jeg rettede mod justitsministe- 
ren i forbindelse med det berømte 11.16-te- 
lex, går ud på, at justitsministeren demon- 
strerede en rystende mangel på evne til at 
passe sit arbejde. Kl. 11.16 indløber der i 
Justitsministeriet et telex vedrørende et lov- 
forslag, der er til behandling i Folketingets 
retsudvalg. Jeg tror, det har været ved halv- 
fem-femtiden, at der blev stillet et samråds- 
spørgsmål fra Folketingets retsudvalg: har 
ministeren modtaget en besked fra FNs 
Flygtningehøjkommissariat om det lovfor- 
slag, der er under behandling? Ministeren 
stiller ved halvsekstiden og siger: nej, det ved 
jeg ikke noget om! Fra 11.16 til 17.30, mere 
end 6 timer! Jeg er fløjtende ligeglad med, 
om justitsministeren har siddet i salen eller 
han har været i Magasin. Det, jeg siger, er, at 
det er ikke en måde at passe sit arbejde på, 
og jeg er helt sikker på, Folketingets for- 


